
DIÁRIO OFICIAL`.,., 
FL5  

Prefeitura Municipal de Itaitinga 

IMPRESSO OFICIAI, DO MUNICíPIO 	 Ano IV Edição N° XVIII de 8 de Junho de»7 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 	 <, 

Aviso de Extrato de Contrato: 0205.0112018/TP 	
O 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A Secretaria de lnfraestrutura 

vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 0506.02120181TP, resultante da TOMADA DE PREÇOS N° 0205.01120181TP. 

OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E CONSTRUÇÃO DE PASSEIOS EM DIVERSAS RUAS DO 

BAIRRO PLANALTO DOS CANÁRIOS NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE, CONF. PT.1035417-14 MINISTÉRIO DAS 

CIDADES. VALOR: R$ 251.618,10. SECRETARIA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: 

Amaral Cavalcante de Sousa -. Secretário de lnfraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Stenlo Carvalho Saboia 

Filho - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 08 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de 
Licitação. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Licitação: 0606.0112018/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação comunica 
aos interessados que no próximo dia 26 de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS n° 0606.01120181TP, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGAICE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 
08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel, ITAITINGAICE. E no site: 
www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Itaitinga/CE, em 08 de junho de 2018- Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA. 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



6 otARlo DO NORDESTE 

FORTALEZA, CEARÁ -SEXTA-FEI RA, 8 DE JUNHO DE 2018 

Assistência Social, maiores informações fel. 883578-1300 e o edital na or'rcorn:ra na inivrçna cv: 
sede da Comissão de Licitação e no site: enmw.tce.ce.çon.sr , Jaguscetarora - Ceará, 07 de: 
Junho de 2010. Marcelo Juniorde Sousa- Pregoeiro Olicial, 

Estudado Ceará -Prefeitura Municipal de Jaguaretama-Aeiso de Licitação. O Pre0ceiro. 

do Município de Jaguaretama toma público para conhecrments dos irnfercssacos, ttue r.c dia 
20/0612018, as O9trülimim, na sede da Prefeitura Municipal Rua Tristão Gonçalves n ° 195, 
estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial pr  2018060601-SAUC. corri o. 

objeto: contratação de empresa especializada para implantação niopitoranler'th 0' 

manutenção de Sistemas de Informação junto á Estratégias Saúde da Fambio, aviares.. 
inforrnaçries fel. 88 3576-1305 e o editei se encontra na /nin9ra na nedo da Con'.snão de: 

Licitação erro sito: www.tce.ce.gov.br . Jaguaretansa - Ceará, 07 de Junho de 2818. Marcelo, 
Junlorde Sousa 'Pregoeiro Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuairás - Aviso de Adjudicação. O processo 	 - 	. 	 . 	- 
ticitatório na modatidadePregãon°. 2017.03.23.01-FME, cujo objeto a prxxtaçdode serviços , 	Estado do Ceara - Município de Jaguaretarna - Aviso de Licitação. O oucrecer o de: 

transporte escolar do Município deApuiarês foi Adjudicado Os tens 1.1, 1.2,1,3,1.4. 1 5.1.6, 1.7 	lnfraestrstura de Jaguarelan'na torna publico para conrnecimeetru dos interessados. Tcrr'aaa daI 

nalordu R$37.265,80 (Trinta e sete mil Oazentos e sessenta eclnco reais ostenta e Dentevos 	Preços o 2018060701 SEIN objer Pa rnne-nLç0o em Pedra ousa e P o ei. o o oro 

ou itens 2,1,2.2,2.3,2.4.2.5.2.6.2.7,2.8,2.9, 2.1O.2.tl.2.l2,2.13,2,14.2.15,2.16,2.17,2.l8rno 	diversas Ruas, coitsrtne especificações do p,..jeo. Aticifa 0ão ocorrerá ao cru 6OE/2,iõ aS. 

valor ao R$ 92.726.70 (Noventa e dois mil Setecentos e vinte e seio reais e setenta centavos) em 	
09,001n. na  sola da comissão de icrtâção me seze ca Prefeitura Municipal, Rua Tasr5p, 

favor de: Siga Construções  ocaçóes El RELI- MEl CNPJ 11, 107 09010001 51 Apularés 05 e 	
Gonçol es 185 ir ao es intoro nbôv te 88 357 30 	cri e e co r 	ria au e co 

Abril de2OlT-Pregoeira. 	 comissão de hcrtação e no sire: wivo.tca.ce.çov.br . Jaguaretama-CE. 07 de Junho de oOlE. 
JoneAbiliu Rodrigues Xavier- Seu, Ue Infruestratura Urbanismo e Serviços Públicos. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Ucitação. A Corróssão de 
Licitação comunica aos interessados que rio próximo dia 25 de Junho de 2018, as 08:40:00fs, 
estais abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços it°  07/2018-TP-SEINFRA- Cujo objetoé 
a construção de unidades habitacionais destinadas as famílias de baixa renda corno fim Social do 
controle da Doença de Chagas no Manicipio de Malote, conforme orçamentas e projeto pane 
integrante do edital. O edital completo estará á disposição das interessados nos dias úteis após 
cala publicação no horário de 08:00 às 14:8011, no endereço de Prefeitura na Rua Artur Ramos, 
232, Centro, Varjola-CE, 07 dejunhode2ol8.SamuelAlvas Xlmeores -Prasidonteda CPL, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA - CE 
CNPJ n' 07.623.06910001.10 

Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente -SEMACE a - 	 . 	 . 	 passeies 	 era Diversas Rasado Boina PlanattodosCananios na Murriçipio de itaitisgu/CO, Corri. PT -1 

Muno cal ao LI'. Vianuri -Cnma, lona r,úbirirc, a oispombilidace zo Ala de Registro de Preço 05  

2018.0403 i uaca de 03 da dOaI de 2018, coro -agência par 12 meses, proveniente do Pregão 
Presencial, suo enterro riu julgamento Menor Preço par tem, tombado sob o n°2018.03.02 2-RP, 
lora lira o raqelro de preços para contralação de empresa para esecução dos serviços de 
'transporte nem/o rracinnzd, através de reserna, marcação. remarcação, aoeraç0o, cancelamento, 
informoçbo sabre a frequiância. roteiros e horários de 'ocos, aplicação de tarifas promoci003is na 
epocade ernisnãosnsbrliretes, errnssàoeeatrece de passagensaéreasnadorrais, de interessada 

refeiruru Municipal da Boa VraftnmíCE. Boa Viagem/CE, 07 dejunhodezbl8. José Certos de 
Albuquerque -Corrtroladordo Município de Boa ViagemiCE. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barroquinha - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial para Registro de Preços N° 00.007/2010-SRP. A Pregoeira do Município de 
.Parrcqsiaha - CE - torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 21 de 
Junho de 2018 as 09:00bs, na sede da Comissão de Pregões da Prefeitura de Barroquioha, 
:locolizada na Rua Onze de Mulo. 739, Centro. Parroquinha - C E,  estará realizando Licitação, na 
Modalidade P-e3ào Prancociar. cujo Objeto é a seleção de melhor proposta para registra de 
preços visando lemas e eaenluvis contratações oora OS Sets'rÇO5 de fornecimento de café da 
n'narraS, lancho, refeição hora ofender as necessidades das diversas Unidades Gestoras do 
Msorcipio de Ba,. roqairrhaiCE, ludo conforme especificações contidos no Termo de Referência 
0000tanele dos Anexos do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço aciona mencionado. 
.ia segunda às cuintus-ferras. lias 08h00tnie ás 12h00min e de 14p00mis às 17a00rnis e nas 
'seotas-ferras. dusÜ7lrobmin ão 13n:Qbmin.Barroquinha-CE, 07deJunhode2818. Rosicidia 
da Silva Magalhães- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal do Barreira. Aviso de Resultado de Julgamento das 
Propostas -Tomada de Preço t'l° 02.85.0112018-. Secretaria do Turismo, Esporte e Juventude. 
Objeta. Currtrotaçiio de pessoa jsridlca para execução de reforma e ampliação do ginásio Francisco 
Aqurno de Moura do Murricipio de Barreira - CE.A Prefeitura Msoidpal de Barreira, através de sua 
Cor -tusSo de Licituçãc torna público, o resultado da sessão de abertura e julgamento das propostas 
da Torsalia de Preço hi  02.05.01i2-318, Ernpru'sa Venceacra: Construtora Coroar LTDA- com  
valor global puna o Lote 01 de RE 300530,00 (trezentos e oito mi quinhentos e trinta e seis reais e 

ircenilia ciontauosi. Fira, conte rasOs. aberto o prazo recursal previsto ao artigo 100, inciso 1, alínea 
'b' da Lei de Lrcitoçés.:. Barreira-CO, 07 de junho de 2018. Roberta Serafim da Silva - 
:Presidente da Corrnisnào de Licitação de Barreira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barreira -Aviso de Abertura de Prazo pai 
,Apresentação de Contrarrazões Recsrsais . Concorrência Pública W. 26.04.011201 
Ojeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na execução de obras de inlervençi 
urbana coordenada, voltada para pauimeetaçáo em diversas ruas do Município de Barreira 
CO ACornrssãude Licitações do Muarcipiode Barreira-CE, comunica que recebeu Recursn 
Adrrnirnistrutivos sobre ojolgarriento dos propostas de preços, impetrado pela empresa Vã 
Cotrsrruçbes LTDA Corri turr:ro no §3' do art. 109 da Lei Federal N°. 8660193, e ata 
viteraçdes abrem-se às empresas nleressadan, prazo para a apresentação dt 
'Conlrarrazões. O i nteiro teor dos termos recursais encontram-se disposiveis na Csmtast 
Central de Licitações. Barreira -06, 07 de junho de 2018. Roberta Serafim da Silva 
Presidente daConrisado de Licitação. 

instituto Agropoios do Ceará - Aviso de Suspensão de Licitação - Pregão Eletrônico N° 
2877012018-192 1V 72r,/54. A Pregoeira Oficial do instituto Agropolos do Ceara, comunica aos 
interessados cue o roracso referente ao Pregão Eletrônico a' 2877812018, objetivando a 
conlratoção de empresa especializada cor Realização de Eventos, sob demanda, incluindo 
.snraçoside alimentação, locação de espaços, locação de equipamentos de som, dudio e video, 

ço serors de ornamentação, Pulpit (madeira ou acrilico) contrafação de serviços de coquetel, 
maierial çrãfico:consurt.o. equc.e de apoio oerviços de mcepcionista, serviços de fotografa, 
:Serviços de Cerimonial. PansagvmlHospedagcm de paleutranteu, coma finalidade de atenderas 
:urisidades especificas netutiaeu ao ações dos Contratos de Gestão. Contrates de Repasse, bem 
corno qualquer outro instrumento celebrada por meio de repenses públicas voluntários, firmados 
pelo Instituto Açn.opotos do Ceará, bem como as demandas e ações de interesso do Instituto, 
utnavés de recursos piôprios, de acordo comas enpecihcaçcies e quantitativos previstos no edital, 
está Suspensa em virtude da necessidade de alterações rio Editei. Superada as devidas 
alteações. oAviao de Licitação e Edital sendo republicados para abertura de um novo certame. 
Fertaieza,07 dejunho de 2016. Daeielle Maria de Oliveira- Pregoeira Oficial. 

Estado do Ceará - Prefeitura rio Ararendá -Aviso de Adjudicação a Homologação. Tomada tIa 

Preços 03i2018-TP, Obei..: contratação de pessoa junidíco para peeãnnentação em pedra tasca cnn 
: o'ocmas Riras na Disrnino ne Lagoa do Sanrodnrunriu: nas localidades: Saciava. Lagoa dos Bois e na 

edo 0) muoejpro de .4,rsmniâ - 08, foi adjudcado e lrorndoçãos pelo Oiderrador - de despesas do 
:xuadb Geral lOecrarudo de Obvsj. p Sr. F'aOdsca das chagas da sõoa, em favor da empresa 
cenosdoma: DOLMEN Canso-ações e Serviços LTDA - ME, CNPJ: 21.45-4.79710001-77, vaiar total R$ 
.366.688,61 (rreeerlrese sessenta e nes mI seiscentos e oitenta e nove rears a sessenta e se, centavo). 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjeta -Aviso de Resultado de Propostas de 
Preços - Tomada de Preços 0312018-TP-SE1I4ERA. A Comissão de Lidtaçdo da Prefeitura 

do do Ceará -Serviço Autónomo de Águosgoto-$&Ãde Joguarlbe -Aviso de: 
Ição - Tomada de Preço N°06.09.001/2018. A Comissão Permanente de Licitação do = de .iaguaribe-CE, localizada na Rua 07 de Setembro, 440. Centro, forno público que 
contra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preço N°06.05.00 t /2018. 
objeto é a prestação de serviços de manutenção dos motores, bombas, quadros 
cose rádios controladores e aquisição de materiais para automação, junto ao Serviço 
tomo de Água e Esgote do Município de Jogueribe-CE, que se realizará no dia 
12018, às 00:00 é, Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da 
desta publicação. aro horário da espedlente ao público ou pato site do SAAE - 

saae.jaguaribe.ce.gov.br. OS de junho de 2018. Telefone: (88)3522-1487, Emanoele 
anos Negreiros-Presidente daC.P.L.do SAAE. 

Estado do Ceará- Prefeitura Municipal de Quixote - Aviso de Julgamento Final -  Tomada á. 
Preços n' 2018.05.18,2. A Comissão Permanente de Ucóação da Prefeitura Municipal de 
Quiaelõ/CE, tema púbhcoojutgamento das fases de habtitação ode Proposta de Preços referente 
ao Certame Lioitatõnio. na  modalidade Tomada da Preços n 2018.05.182, sendo o seguinte: 
Empresa Habilitada - Unisal Prsjeloa e Sistemas LTDA - EPP. por- cumprimento integral ás 
exigências do Edital Convocatória, A mesma sagrou-se vencedora por apresentar preços 
compatíveis coro orçamento básico da Prefeitura, Maiores informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Pedro (Domes den.raújo. s/n. Centre, nesta Cidade de QuioetstCE ou pelo 
telefone (88) 3579-1210. QulselólCE, 06 de junho de 2018. Luiz Monas de Abreu Neto - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira -Termo de Homologação  Adjudicação. 
O SecretáriolOrdenadorde Despesas da Secretaria de Educação e Desporto do Município de 
Pereiro/CE. Sr, Alcides Leite da Silva Neto, no uso da soas atribuições legais e, considerando 
haver a Comissão de Licitaçàocumpniedo todas es exigências do procedinnentode licitação coto 
obleto é a contratação da prestação de serviços para obra de conclusão de uma quadra 
poliespsrljva coberta e com vestiário - 980,40nrvi, na localidade do Sitio Mouco. Zona Rural d 
Município de Pereiro-CE, tudo conforme anexo 1, vem, Homologar e Adjudicar o presente 
processo administrativo da licitação, na modalidade Tomada de Preço II" 18,05,01 12018. para 
que produza osefeitoslegais e jurídicos. Assim, nos termosda legislaçOovigente. fica apresente 
processo Homologado eAdjudicadoem tanorda Empresa: D M do Silva Serviços e Construções 
-ME, CNPJ N° 23.834.621/000i76, foi vencedora com votorgtobalde R$ 365.953,28 (trezentos 

to do Ceará - Prefeitura Municipal de trauçuba - Aviso de Licitação - Pnepãol 
tncial W. 2818.00.04.01, A Prefeitura Musicizai de lraaçuoa comunicaaos irrteressunlos( 
irá realizar licitação na modalidade Pregão Pnesencral de 1V. 2016,08 04.01. cohso -"menor: 

(Por Lote) para Contratação de atração nnuvrcar consistente era Inc comoro-o c& 
Ineiro, Zabumbeiro e Triângulo pura apresentação nas reuniões e aulas co danço dor 
is atendidos através do Serviço 00 Coneinitrncia e Foriaiecimenrtp de Virrcaion - SCFV cai 
e distritos do Município de lraaçube, cv responsabilidade ou Secretario da Assis;-rnciu 1  
Ido Manicicio de lrauçubaCE, corri Saia de abertura para oora 25 de jvinrro de 20' 3. às 
Dmln, ira sede da Prefeitura Municipal de lrauçunu, na dix Paulo Boston, 1,310, Cen'J -o.(  
ubaJCE, 06 de junho de 2016. Mais Informações pelo telefone: 3613635,1133. 
odota Telselra Taboca- Pregoeira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaramiranga -Aviso de Licitação - Pregãoi 
Presencial N°  2018.06.07.1-PPRP, O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guaramirangs -i 
Ceará. toma público, para conhecimento dos interessados, que no pronirno iva2l de junho de i  
2016, ás9H (nove horasf, estala realizando licitação, na modalidade Prepdo Prescacãi. crrtónio 

Estado do Ceará . Prefeitura Municipal de Groelras . Aviso de Licitação Pregão 
Presencial na Forma do Sistema de Registro de Preços N°0806.01/2018.0 Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de Groairas-Ce - toma público, para conhecimento dos interessados 
que nopróximodia22 de Janhode 2018, às09:30hs, na Sede da Prefeitura, localizadaà Rua 
Vereador Marcolino Olavo, 770. Bairro Centro, Groalras/Ce. estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial na forma do Sistema de Registro de Preços, tombado sobro 
n°0006.01/2018, Com oseguirtle objeto: seleção de mêlriorproposta para registro de preços 
visando lutara e eventual contratação da prestação de serviços mecânicas e elétricos para 
manutenção preventiva e corretivo da frota de veículos das unidades gestoras do Munia/pio 
de GroairasiCE, conforme o Termo Se Referência, o qual encontra-se na Integrava Sede ia 
Comissão de Licitação, localizada á Rua Vereador Marcelino Olavo, 770, Bairro Centro, 
Groaíras/Ce, fone: 0()88-3647.1103, no horário de 08:00h às 14:00h. Breno Mota de 

Esfedodocearã-Prefetturu Municipal de Italtinga -Avlsode 	 Lie;:Bgácí 
sornud'iica aos inxeressaminns que no prõcinr'io cio 26 de junho cc 2010. as 0.-:00n'. vetarã abunda1 
icitução na rnmoatioade Tomada cc Porcos nA Oêbb.0i/2CiIEiTFI cujo abjeto és construção de Preço 

rio Esmo Jabr,i0 do Municipio de IlarungaiCE.  O edtal csenpieta estará a disposição du - rinivrc-vsodss 

rios das úteis apôs esta publicação no romano do 08:00 es 2.0)0, no nncorxço da Prefe vira ame 

Cel. WgttoTãvara. t7lb- Bairro daitoi-roMiguet.ltaidnpa/CE. Enouite:s.asw.fon.cu.guv.brl'riiacoes.l 

ltaltlnga/CE,em 07 dejunho de 2018. Maria Laonez Miranda Serpe - Presidente da CP L. 

Estudado Ceará - Prefeitura Municipal de ltaltlnga - Extrato de Contrato. A Seçrelarra dai 
lofracotrutuna vem publicar o Extrato ide Contrato N °  O5Cl3.02J2018'TP. renslt,ar.te do Te—ala de 
Preços N °  0205,01/20181W. Objeto: execução de pavimentarão erra pedra tosca o corrslrccão dei 

ra 	Licença Operacionsi (LO) para Atividade de Abatedouto, na Av. Pnnceua Isabel. ri' 80 - 	1035417-14 Mirtisténlodan Cidades. Valo: R$ 251.618,10. Secretaria: Secretaria de lrrfruestrcluta 
8. 	Bairro Angelino. Município de U rtnburetama-CE. Foi determinado o ctomprirriento das 	Assina pela Contratante:Amural Cavalcante de Sousa - Secretário de tnfraes'sutona AsOraO peiaj 
lo 	esigOnciascontidas nas Normas e lnetrsiçêeade Licenciarnentoda SEMACE, 	 Contratada: Francisco Oferto Carvalho Saboia Filho - Sócio Adnninistrudor. ttaitirnga-CE. 08 deI 

junho de 2018. Maria LeQnezMiranda Serpa -Presidente da Comissão de Licitação, 



f9 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°106 1 FORTALEZA, 08 DE JUNHOSØIb$C 1 
j .  Q. 	j 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAUJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PRE4S N° 0806.01 18 - 
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na localizada na Av. Prefeito Raimundo Benício, N° 535, Centro, Moraújo- , tomã/t 	

Ê

d ital 
de Tomada de Preços N°0806.01/2018, cujo Objeto é a Prestação de serviços de conservação do sistema viário de estra 	vicina 	;as 
Localidades do Município de Moraújo-CE, que realizar-se-á no dia 26 de Junho de 2018, às 10h. O Referido Edital poderá ser adqu 	ee 
acima, no horário de expediente ao público, das 08h às 12h e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Moraújo-CE, 08 de Junho de 2 	. 	isco 	c 
Higor Moreira Freire - Presidente da Comissão de Licitação. 	 L f . 

* 	* 
	666.9,3 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNIt1)° 01I/201° 
722.620 no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 11106/2018, às 08h; Fim de Acolhime to'è A' Iftlta das 
Propostas: 21/0612018, às 08h; Início da Disputa: 21/06/2018, às I5h30min. OBJETO: Aquisição de Equipamentos Hospitalares, Móveis, Eletrodomésticos 
e Equipamentos de Informática destinados ao Hospital do Município de Marco-CE, com Recursos do FNS / Governo Federal. VALOR DO EDITAL: R$ 
20,00. INFORMAÇOES: Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 05 de Junho de 2018. Alex Sandro 
Rodrigues de Castro —Secretário de Saúde. 

*** *** *** 
AVISO DE LICITAÇÃO - Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icó —Aviso de Licitação - A Comissão de Licitações do município de Icó torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 12.001/2018 - PP, do tipo Menor Preço por Lote, 
cujo objeto é o Registro de preços para futuras aquisições de peças e execução de serviços para manutenção da rede de semáforos instalados nas 
vias do município de lcó, junto a Secretaria de Segurança Pública e Cidadania de lcó - CE. O recebimento e abertura dos envelopes será no dia 20 
de junho de 2018, às 16:00hs, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 2194 térreo, Centro, lcó-CE. das 
07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-5756 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICO- CE, 07 de junho de 2018. José Ivan de Paiva Júnior - Pregoeiro 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: Concorrência N° 17.00312018-CP. 
Objeto: execução da obra de drenagem e pavimentação na Rua Marginal Nordeste, Rua Padre Cicero e Rua Oitenta e Sete, no Bairro Jereissati, Município 
de Pacatuba. Empresa Vencedora: ENGEPLAN Engenharia LTDA. Inscrita no CNPJ N°00.319.328/0001-75, com o valor total de R$ 1.657.088,05 (Hum 
milhão, seiscentos e cinquenta e sete mil, oitenta e oito reais e cinco centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8666/93. Osvaldo 
Cavalcanti Pita Neto - Secretário de Infraestrutura do Município de Pacatuba, em 29 de Maio de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Pacatuba - Extrato do Contrato N° 17.30.05.18.001 - Concorrência Pública N.° 17.003/2018-CP. Contratada: 
ENGEPLAN Engenharia LTDA - CNPJ N°00.319.328/0001-75. Valor Global do Contrato: R$ 1.657.088,05 (hum milhão, seiscentos e cinquenta e sete 
mil, oitenta e oito reais e cinco centavos). Procedimento Licitatório: Concorrência. Objeto: execução da obra de drenagem e pavimentação na Rua Marginal 
Nordeste, Rua Padre Cícero e Rua Oitenta e Sete, no Bairro Jereissati, Município de Pacatuba. Prazo de Vigência do Contrato: 09 (nove) meses. Pacatuba, 
Ceará, em 30 de maio de 2018. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Licitação - Pregão n°2018.06.07.1. O Pregoeiro Oficial, toma público, que estará realizando 
certame licitatório na modalidade Pregão n°2018.06.07.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais esportivos destinados ao atendimento 
das necessidades da Secretaria Municipal de Esportes de Baixio/CE. Abertura: 21 de junho de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na sede 
da CPL, situada na Rua José Quaresma da Costa, a/n - Centro, das 08:00 às 12:00hs ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE, 07 de junho de 2018. 
Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial. 

MISTO *** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Contrato. A Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de Contrato N° 
0506.02/2018/TP, resultante da Tomada de Preços N° 0205.01/2018/TP. Objeto: execução de pavimentação em pedra tosca e construção de passeios em F5C'C128031 

Diversas Ruas do Bairro Planalto dos Canários no Município de ItaitingalCE, Conf. PT-1 035417-14 Ministério das Cidades. Valor: R$ 251.618, 10. Secretaria: 
Secretaria de lnfraestrutura. Assina pela Contratante: Amaral Cavalcante de Sousa - Secretário de Infraestrutura. Assina pela Contratada: Francisco Stenio 
Carvalho Saboia Filho - Sócio Administrador. Itaitinga-CE, 08 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura de Ararendá - Aviso de Adjudicação e Homologação - Tomada de Preços 0312018-TP. Objeto: contratação de pessoa 
jurídica para pavimentação em pedra tosca em diversas Ruas do Distrito de Lagoa de Santo Antonio; nas localidades: Santana, Lagoa doa Bois e na sede do 
município de Ararendá - CE, foi adjudicado e homologado pelo Ordenador de despesas do Fundo Geral (Secretaria de Obras), o Sr. Francisco das chagas da 
silva, em favor da empresa vencedora: DOLMEN Construções e Serviços LTDA - ME, CNPJ: 21.454.797/0001-77, valor total R$ 366.689,61 (trezentos e 
sessenta e seis mil seiscentos e oitenta e nove reaja e sessenta e um centavo). 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 26 
de junho de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços n° 0606.0112018/TP. cujo objeto é  construção de Praça no Bairro 
Jabuti do Município de ItaitingalCE. O edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00 
h, no endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 17 10 - Bairro Antônio Miguel, ItaitingalCE. E no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga/CE. 
cm 07 de junho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Adiamento - Tomada de Preços N° 2018.05.16.003. 
Objeto: contratação de empresa para Execução de Reforma da Praça Mercado das Artes. A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Aquiraz 
toma público que para a correção do orçamento do certame, um adendo será disponibilizado aos interessados e a abertura do certame será adiado para o dia 
25/06/2018 às 09:00h. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min. Aquiraz, CE, 06/06/2018. Marta Rejane Marques 
Pinheiro - Presidente. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Cultura e Turismo. Objeto: registro de 
preços para futuras e eventuais aquisições de materiais gráficos para atender as necessidades de diversas secretarias deste Município. Pregão Presencial N° 
013/20I7PPRP. Contratada: CENTRTX Soluções Gráficas & Comunicação Visual LTDA - ME. Valor Global do Contrato: Secretaria de Cultura e Turismo 
Rã 6.985,00 (seis mil e novecentos e oitenta e cinco reais). Data da Assinatura: 25 de Maio de 2018. Vigência: Até 31 de dezembro de 2018. Signatários: 
Femando Ronny de Freitas Oliveira- Secretaria de Cultura e Turismo - Francisca Mary Anne Pinheiro Marreiro - Contratado. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 01/18/TP-JUV-0. O Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaporanga/CE, toma público que no dia 25 de junho de 2018, às 08h00min, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Franklin José Vieira, N°2 - Centro - Ipaporanga - Ceará, receberá propostas para a contratação de empresa para a construção 
de 01 (uma) quadra poliesportiva coberta na localidade de Cajás dos Jorge, Zona Rural do Município de Ipaporanga. Modalidade: Tomada de Preços N° 
01/18/TP-JUV-0. Ipaporanga/CE, 07 de junho de 2018. Estefânio Lopes Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jati - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n°2018.06.05.01. Objeto: prestação de serviços de locação de 
sistema de som, iluminação, palco e gerador de energia, banheiros Quimicos, seguranças e divulgação, para uso nas festividades alusivas à Senhora Sant'ana, 
Padroeira do Município. Data e hora: 25 de Junho de 2018 as 09:00 horas. Editais Rua Carmelita Guimarães, 02 - Centro - Jati (CE), no horário de 08:00 às 
11:00h. Maiores informações pelo fone (88) 3575-1188. José Lima da Silva - Pregoeiro. Jati - CE, 07 de Junho de 2018. 


